ZENTRALE DIENSTE MENZINGEN

Postfach, 6313 Menzingen Telefon: 041 757 22 21 markus.schnueriger@menzingen.ch



Vorübergehende Verkehrseinschränkung

Neudorfstrasse, Alte Landstrasse, Hauptstrasse, Mattenstrasse – infolge Nachtumzug der Fasnachtsgesellschaft «Roter Hahn»

Dauer der Verkehrseinschränkung:

Samstag, 18. Februar 2023 von ca. 18.00 – ca. 22.00 Uhr

Verkehreinschränkung

Am Samstag, 18. Februar 2023, ca. 19.00 Uhr bis ca. 21.00 Uhr führt die Fasnachtsgesellschaft "Roter Hahn" der Feuerwehr Menzingen einen Nachtumzug durch. Damit sich die Umzugsteilnehmer mit Wagen rechtzeitig aufstellen können, wird der Verkehr auf der Neudorfstrasse bereits eine Stunde vor Umzugsbeginn wechselseitig geführt. Während des Umzuges bleibt das Dorfzentrum von Menzingen für jeglichen Fahrzeugverkehr gesperrt. Eine grossräumige Umleitung wird bereits in Edlibach und Hütten/ZH signalisiert. Folgende Verkehrseinschränkungen sind zudem zu beachten:

Parkverbote ab Samstag, 18. Februar 2023, 12.00 Uhr:

- Luegetenstrasse, Gemeindezentrum Schützenmatt, hinterer Teil des Parkplatzes (ab Motorrad- und Fahrradunterstand)
- Eustrasse, beidseitig
- Neudorfstrasse, blaue Zone zwischen Cafe "Schlüssel" und Restaurant Ochsen

Parkverbote ab Samstag, 18. Februar 2023, 18.00 Uhr:

- Alte Landstrasse, Rathausplatz
- Alte Landstrasse, öffentlicher Parkplatz vor dem Restaurant "Rössli"/Pizzeria "Perfect"

Besucher des Nachtumzuges sollten sich frühzeitig in Menzingen einfinden, da der Verkehr in Edlibach und Hütten bereits 10 Minuten vor Umzugsbeginn umgeleitet wird. Es sind die signalisierten Parkplätze beim Gemeindezentrum Schützenmatt, Eu, entlang der Holzhäusernstrasse oder beim Fussballplatz Kreuzegg zu benützen.

Zugerland Verkehrsbetriebe AG

Am Samstag, 18. Februar 2023, von ca. 17.40 bis 20.50 Uhr, werden die Busse der Linie 2 und Linie 32 in Menzingen nur bis und ab der Haltestelle "Institut/Bernardaplatz" verkehren. Die Haltestellen "Menzingen Dorf", "Weid", "Moosstrasse" und "Kreuzegg" werden in dieser Zeit nicht angefahren

Menzingen, 09. Februar 2023 Einwohnergemeinde Menzingen Zentrale Dienste